
 
                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

19.04.2022 г.  п. Нижнеангарск  № 65 

 

О внесении изменений в муниципальную программу,  

утвержденную постановлением администрации  

МО «Северо-Байкальский район» от 01.10.2018 г. № 277 

«Об утверждении муниципальной программы  

муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

«Развитие энергетики и дорожного хозяйства на 2014-2021 годы» 

 

В соответствии с постановлением администрации МО «Северо-

Байкальский район» от 29.02.2016 г. № 70 «Об утверждении Порядка 

составления, утверждения и ведения бюджетных смет органов местного 

самоуправления «Северо-Байкальского района-получателей средств бюджета 

Северо-Байкальского района», решением Совета депутатов муниципального 

образования «Северо-Байкальский район» VI созыва от 29.12.2021 г. № 281- 

VI «О бюджете муниципального образования «Северо-Байкальский район» на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», и во исполнение 

постановления администрации муниципального образования «Северо-

Байкальский район» от 05.07.2017 № 177 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Северо-Байкальский район», 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующии изменения в муниципальную программу, 

утвержденную постановлением администрации МО «Северо-

Байкальский район» от 01.10.2018 г. № 277 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования «Северо-

Байкальский район» «Развитие энергетики и дорожного хозяйства на 

2014-2021 годы» 

1.1 Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2 Таблицу № 1 муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2 В подпрограмме 2 «Дорожное хозяйство»: 

2.2 Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции согласно 

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна 

байгууламжын захиргаан 

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

Республики Бурятия 

К 



приложению № 3. 

2.3 Таблицу № 1 подпрограммы изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2.4 Таблицу № 1 приложения № 2 муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

2.5 Таблицу № 1 приложения № 3 муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

2.6 Таблицу № 1 приложения № 4 муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

«Северо-Байкальский район» (Арлаускас Э.И-Л.) 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию. 

 

 

 

Глава-Руководитель админстрации И.В. Пухарев 

 

 
 

 

 

 

Михалев В.А. тел. 47-137 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

МО «Северо-Байкальский район» 

от 19.04.2022 г. № 65 

 

 

Паспорт муниципальной программы  

Муниципального образования «Северо-Байкальский район»  

«Развитие энергетики и дорожного хозяйства на 2014-2024 годы» 

 

Паспорт 

 

Наименование  

Программы     

Муниципальная программа муниципального образования «Северо-

Байкальский район» «Развитие энергетики и дорожного хозяйства на 2014-

2024 годы» (далее – Муниципальная программа)  

Ответственный 

исполнитель   

Программы     

Администрация МО «Северо-Байкальский район» 

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению 

муниципальным хозяйством» 

Соисполнители 

Программы 

Администрация МО «Северо-Байкальский район» 

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению 

муниципальным хозяйством» 

Участники 

Программы 

Администрации МО городских и сельских поселений; 

Хозяйствующие субъекты. 

Подпрограммы  

Программы     
1. «Развитие энергетики».  

2. «Дорожное хозяйство». 

Программно-

целевые 

инструменты 

программы 

-Решение Совета депутатов муниципального образования «Северо-

Байкальский район» от 30.11.2017 года № 404-V «Об утверждении 

Стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования «Северо-Байкальский район» на период до 2030 года». 

Решение Совета депутаов МО «Северо-Байкальский район» от 13.06.2013 г. 

№ 630-IV «О создании муниципального дорожного фонда в муниципальном 

образовании «Северо-Байкальский район»»; 

Классификация работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог, утвержденная приказом Минтранса РФ от 16.11.2012 

г. № 402 

Соглашения о направлении финансовых средств из республиканского 

бюджета бюджету МО «Северо-Байкальский район» по объектам,  

находящемся в муниципальной собственности. 

Цель          

Программы     
Обеспечение устойчивого развития энергетики и дорожного хозяйства  

Задачи        

Программы     

1.Обеспечение потребностей экономики МО «Северо-Байкальский район» 

энергетическими ресурсами (электрической энергией) с учетом повышения 

эффективности их использования.  

2.Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

муниципального значения, способствующих созданию благоприятных 

условий экономического развития, освоению природных ресурсов, развитию 

туризма и внешнеэкономических связей, повышению уровня жизни 

населения.  

Целевые       

индикаторы    

(показатели)  

Программы     

Протяженность линий электропередач, построенных и реконструированных 

субъектами энергетики, км. 

Протяженность отремонтированных линий электропередач, км. 

Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, км.  



Протяженность отремонтированных мостов, п. м.  

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, %  

Сроки         

реализации    

Программы     

2014 – 2024 годы 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

Программы 

Общая сумма финансирования на 2014-2024 годы составит 122975,4 тыс. 

рублей, в том числе:  

Годы  Общий 

объем  

финансирова

ния,  

тыс. руб. 

В том числе: 

Федераль 

ный  

бюджет 

Республика

нский  

бюджет 

Местный 

бюджет 
Внебюджет

ные 

источники 

Всего 122975,4 0,0 74031,7 48943,7 0,0 

2014 год* 4444,8 0,0 0,0 4444,8 0,0 

2015 год* 4426,7 0,0 0,0 4426,7 0,0 

2016 год* 6650,5 0,0 0,0 6650,5 0,0 

2017 год* 7069,1 0,0 0,0 7069,1 0,0 

2018 год* 14606,2 0,0 9446,6 5159,6 0,0 

2019 год* 40834,74 0,0 32767,3 8067,4 0,0 

2020 год* 29076,8 0,0 22800,5 6276,3 0,0 

2021 год* 11649,3 0,0 8800,0 2849,3 0,0 

2022 год* 2217,3 0,0 217,3 2000,0 0,0 

2023год* 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 

2024 год* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

*-объемы финансирования и бюджетных средств ежегодно уточняются в 

соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о 

соответствующих бюджетах на очередной финансовый год и плановый 

период 

Ожидаемые     

результаты    

реализации    

Программы     

Обеспечение надежного и бесперебойного энергоснабжения потребителей 

района;  

снижение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

МО «Северо-Байкальский район» 

от 19.04.2022 г. № 65 

Таблица 1 

Объем финансирования Муниципальной программы 

 (тыс. рублей) 

 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

Всего, в том числе 

за счет: 
4444,8 4426,7 

6650,

5 
7069,1 14606,2 

40834,

74 

29076

,8 

11649,

3 
2217,3 2000,0 0,0 

- средств 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- средств 

республиканского 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 9446,6 
32767,

3 

22800

,5 

8800, 

0 
217,3 0,0 0,0 

- средств местного 

бюджета 
4444,8 4426,7 

6650,

5 
7069,1 5159,6 

8067,4

4 

6276,

3 
2849,3 2000,0 2000,0 0,0 

- внебюджетных 

источников 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

МО «Северо-Байкальский район» 

от19.04.2022 г. № 65 

 

Подпрограмма  

«Дорожное хозяйство» 

 

Паспорт подпрограммы 

«Дорожное хозяйство» 

 

Наименование   

подпрограммы   

Дорожное хозяйство  

Ответственный  

исполнитель    

подпрограммы   

МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 

Соисполнители  

подпрограммы   

МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 

Участники 

подпрограммы 

Администрации МО городских и сельских поселений,  

хозяйствующие субъекты 

Цель           Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного 

значения, способствующих созданию благоприятных условий 
экономического развития, освоению природных ресурсов, развитию 

туризма и повышению уровня жизни населения  

Задачи         1. Сохранение и модернизация существующей сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Целевые        

индикаторы     

(показатели)   

Программы      

Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, км;   

Протяженность отремонтированных мостов, п. м.;             

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог  общего пользования местного 

значения, %  

Срок           

реализации     

подпрограммы   

2014 – 2024 гг. 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Общая сумма финансирования на 2014-2024годы составит: 109584,7 

тыс. рублей, в том числе:  

Годы  Общий объем  

финансирова

ния,  

тыс. руб. 

В том числе: 

Федера

ль 

ный  

бюджет 

Республик

анский  

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж

етные 

источник

и 

Всего 109584,7 0,0 74031,7 35553,0 0,0 

2014 год* 891,0 0,0 0,0 891,0 0,0 

2015 год* 1773,5 0,0 0,0 1773,5 0,0 

2016 год* 1300,9 0,0 0,0 1300,9 0,0 

2017 год* 5485,9 0,0 0,0 5485,9 0,0 

2018 год* 14487,8 0,0 9446,6 5041,2 0,0 

2019 год* 40734,7 0,0 32767,3 7967,4 0,0 

2020 год* 29044,3 0,0 22800,5 6243,8 0,0 



2021 год* 11649,3 0,0 8800,0 2849,3 0,0 

2022 год* 2217,3 0,0 217,3 2000,0 0,0 

2023 год* 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

*-объемы финансирования и бюджетных средств ежегодно уточняются в 

соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о 

соответствующих бюджетах на очередной финансовый год. 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

снижение доли протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 
 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

МО «Северо-Байкальский район» 

от 19.04.2022 г. № 65 
 

Таблица 1 

Значения показателей (индикаторов) и перечень основных мероприятий 

 подпрограммы «Дорожное хозяйство»  

   Наименование    Ед.  

изм. 

 2014  

   год*     

Прогнозный период 

2015 

год  

 2016 год   2017 год   2018 год   2019 

год  

 2020 

год  

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Цель: совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения, способствующей созданию благоприятных условий экономического развития, освоению 

природных ресурсов, развитию туризма и повышению уровня жизни населения   

Задача: сохранение и модернизация существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения  

Целевые индикаторы                                                                                             

Протяженность отремонтированных  

автомобильных дорог   

км   
0 0 0 0 0 0 6,9 0,4 0,4 0,4 0,0 

Протяженность  отремонтированных мостов             п. м 0 0 0 0 0 0 126,0 0 0 0 0,0 

Доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог  общего пользования местного 

значения 

% 

81,8 81,8 81,8 76,2 80,9 81,6 79,8 79,6 79,4 79,2 0,0 

Мероприятия  

Мероприятие 01   

-Капитальный ремонт автодорог и мостов <***>      

тыс. 

руб. 
0 0 0 2700,0 10946,6  34690,8 23890,0 4233,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 02   

- содержание и ремонт автодорог <**>  

тыс. 

руб. 
891,0 1773,5 1300,9 2785,9 3541,2 6043,94 5154,3 7416,3 2217,3 

2000

,0 
0,0 

Общая сумма   финансирования     

подпрограммы       

тыс. 

руб. 
891,0 1773,5 1300,9 5485,9 14487,8 

40734,7

4 
29044,3 

11649,

3 
2217,3 

2000

,0 
0,0 

<*> Справочно. 

<**> Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств муниципального бюджета. 

<***> Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств местного и республиканского бюджета 

 

 

 



Приложение № 5  

к постановлению администрации 

МО «Северо-Байкальский район» 

от 19.04.2022 г. № 65 
 

Таблица 1 

Перечень основных мероприятий Муниципальной программы 

муниципального образования «Северо-Байкальский район» «Развитие энергетики и дорожного хозяйства на 2014-2024 годы» 

 N п/п  Наименование  

 муниципальной  подпрограммы, 

мероприятия  

Ответст

венный   

  

исполн

итель 

   Срок     Финансирование, тыс. руб. 

Ожидаемые 

результаты  

начал

а    

реализ

ации   

оконч

ания 

реали

зации   

Годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Подпрограмма 1. «Развитие энергетики»     

Мероприят

ие  

01 

 

Строительство и реконструкция 

электрических сетей др. 

электросетевого имущества (ТП, 

КТП, КЛ) 

МКУ 

«КУМХ

» 

2014 2023 0,0 2653,2 919,7 1029,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Снятие 

инфраструктур

ных 

ограничений 

при 

технологическ

ом 

присоединении 

новых 

потребителей 

района 

Мероприят

ие  

02 

Ремонт электрических сетей др. 

электросетевого имущества (ТП, 

КТП, КЛ) 

МКУ 

«КУМХ 
2014 2023 3553,8 0,0 4429,9 553,9 118,4 100,0 32,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 

производитель

ности работы 

технологическ

ого 

оборудования 

Подпрограмма 2. «Дорожное хозяйство» 



 

Приложение № 6  

к постановлению администрации 

МО «Северо-Байкальский район» 

от 19.04.2022 г. № 65 
 

Таблица 1 

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы МО «Северо-Байкальский район» 

 «Развитие энергетики и дорожного хозяйства на 2014-2024 годы» за счет средств местного бюджета 

Статус 

Наименование 

Муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ль 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.), годы 

ЦС

Р 

Рз 

Пр 

ГР

БС 
ВР  

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Муниципал

ьная 

программа  

«Развитие 

энергетики и 

дорожного хозяйства 

на 2014-2022 годы» 

  

Всего      
4444,

8 
4426,7 6650,5 

7069,

1 
5159,6 

8067,4

4 
6276,3 2849,3 

2000,

0 
2000,0 0,0 

МКУ 

«КУМХ»  
     

4444,

8 
4426,7 6650,5 

7069,

1 
5159,6 4092,5 6276,3 2849,3 

2000,

0 
2000,0 0,0 

Подпрогра

мма 1  

«Развитие 

энергетики» 

Всего      
3553,

8 
2653,2 5349,6 

1583,

2 
118,4 100,0 32,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«КУМХ»  
     

3553,

8 
2653,2 

5349,6 1583,

2 
118,4 100,0 32,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят

ие 01 

Строительство и 

реконструкция 
Всего      0,0 2653,2 

919,7 1029,

3 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят

ие  

01 

Капитальный ремонт автодорог и 

мостов 

МКУ 

«КУМХ

» 

2014 2023 0,0 0,0 0,0 2700,0 
10946,

6 
34690,8 

2389

0,0 

4233

,0 
0,0 0,0 0,0 

сохранение и 

модернизация 

существующей 

сети 

автомобильны

х дорог общего 

пользования 

местного  

значения 

Мероприят

ие  

02 

 

Содержание и ремонт  

 автодорог 

 

МКУ 

«КУМХ

» 

2014 2023 891,0 1773,5 1300,9 2785,9 3541,2 6043,94 
5154,

3 

7416

,3 

2217

,3 

2000,

0 
0,0 



Статус 

Наименование 

Муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ль 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.), годы 

ЦС

Р 

Рз 

Пр 

ГР

БС 
ВР  

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

электрических сетей 

и др. электросетевого 

имущества  (ТП, 

КТП, КЛ) 

МКУ «МКУ 

«КУМХ»  
     0,0 2653,2 

919,7 1029,

3 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят

ие 02 

Ремонт 

электрических сетей 

др. электросетевого 

имущества (ТП, 

КТП, КЛ)  

Всего      
3553,

8 
0,0 4429,9 553,9 118,4 100,0 32,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«КУМХ»  
     

3553,

8 
0,0 4429,9 553,9 118,4 100,0 32,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрогра

мма 2 

«Дорожное 

хозяйство» 

Всего      891,0 1773,5 1300,9 
5485,

9 
5041,2 

7967,4

4 
6243,8 2849,3 

2000,

0 
2000,0 0,0 

МКУ 

«КУМХ»  
     891,0 1773,5 1300,9 

5485,

9 
5041,2 

7967,4

4 
6243,8 2849,3 

2000,

0 
2000,0 0,0 

Мероприят

ие 01 

Капитальный ремонт 

автодорог и мостов 

Всего      0,0 0,0 0,0 
2700,

0 
1500,0 2140,8 1306,8 233,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«КУМХ»  
     0,0 0,0 0,0 

2700,

0 
1500,0 2140,8 1306,8 233,0 0,0 0,0 0,0 

 
Подготовка 

Всего                0,0 



Статус 

Наименование 

Муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ль 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.), годы 

ЦС

Р 

Рз 

Пр 

ГР

БС 
ВР  

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

проектной и рабочей 

документации  на 

выполнение работ по 

разработке 

проектной и рабочей 

документации на 

капитальный ремонт 

моста через р. 

Полувананда на км 

5+15 автомобильной 

дороги «Подъезд от 

автомобильной 

дороги 

Северобайкальск – 

Новый Уоян-

Таксимо к с. Уоян 

МКУ 

«КУМХ» 
     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 233,0 0,0 0,0 0,0 

 

капитальный ремонт 

мостового перехода 

через р. Рель на 

автомобильной 

дороге Подъезд от 

автомобильной 

дороги 

Северобайкальск – 

Байкальское к мосту 

через р. Рель в 

Северо-Байкальском 

районе Республики 

Бурятия; 

 

Всего      0,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 548,3 1306,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«КУМХ»  
     0,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 548,3 1306,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
капитальный ремонт 

автомобильной 

дороги 

Всего      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1592,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1592,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Статус 

Наименование 

Муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ль 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.), годы 

ЦС

Р 

Рз 

Пр 

ГР

БС 
ВР  

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Северобайкальск - 

Байкальское, на 

участках км 6+900 - 

км 7+000, км 7+500 - 

км 7+600, км 8+700 - 

км 9+000, км 10+500 

- км 11+800, км 

16+200 - км 17+400, 

км 17+800 - км 

18+200, км 18+600 - 

км 18+800, км 

21+700 - км 22+300, 

км 24+300 - км 

24+500, км 25+200 - 

км 25+400, км 

25+700 - км 25+900, 

км 26+100 - км 

26+700, км 28+000 - 

км 28+700, км 

28+900 - км 29+500 в 

Северо-Байкальском 

районе Республики 

Бурятия 

 

«КУМХ»  

Мероприят

ие 02 

содержание и ремонт 

автодорог 

 

Всего      891,0 1773,5 1300,9 
2785,

9 
3541,2 

5826,6

4 
4937,0 2616,3 

2000,

0 
2000,0 0,0 

МКУ 

«КУМХ»  
     891,0 1773,5 1300,9 

2785,

9 
3541,2 

5826,6

4 
4937,0 2616,3 

2000,

0 
2000,0 0,0 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к постановлению администрации 

МО «Северо-Байкальский район» 

от 19.04.2022 г. № 65 

 

 

Таблица 1 

Ресурсное обеспечение  Муниципальной программы МО «Северо-Байкальский район» «Развитие иэнергетики и дорожного хозяйства на 2014-2024годы» 

    Статус      Наименование Муниципальной 

программы,  подпрограммы 

Муниципальной программы,   

мероприятия     

   Источник    финансирования  Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 

год  

2015 

год  

2016 

год  

2017 

год  

2018 

год  

2019 

год  

2020 

год  

2021 

год  

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Муниципальн

ая программа  

«Развитие энергетики и дорожного 

хозяйства на 2014-2022 годы» 

Всего 
4444,

8 
4426,7 6650,5 7069,1 

14606

,2 

40834

,74 

29076

,8 
11649,3 

2217,

3 
2000,0 

0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
9446,

6 

32767

,3 

22800

,5 
8800,0 217,3 0,0 0,0 

Местный бюджет 
4444,

8 
4426,7 6650,5 7069,1 

5159,

6 

8067,

44 

6276,

3 
2849,3 

2000,

0 
2000,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмм

а 1  
«Развитие энергетики»  

всего           3553,

8 
2653,2 5349,6 1583,2 

118,4 100,0 
32,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
3553,

8 
2653,2 5349,6 1583,2 

118,4 100,0 
32,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

01  

Строительство и реконструкция 

электрических сетей др. 

электросетевого имущества (ТП, 

КТП, КЛ) 

всего           0,0 2653,2 919,7 1029,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 2653,2 919,7 1029,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Мероприятие 

02 

Ремонт электрических сетей др. 

электросетевого имущества (ТП, 

КТП, КЛ) 

Всего 
3553,

8 
0,0 4429,9 

553,9 118,4 100,0 32,5 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
3553,

8 
0,0 4429,9 

553,9 118,4 100,0 32,5 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмм

а 2 
«Дорожное хозяйство» 

всего           
891,0 1773,5 1300,9 5485,9 

14487

,8 

40734

,74 

29044

,3 
11649,3 

2217,

3 
2000,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
9446,

6 

32767

,3 

22800

,5 
8800,0 217,3 0,0 0,0 

Местный бюджет 891,0 1773,5 1300,9 5485,9 
5041,

2 

7967,

44 

6243,

8 
2849,3 

2000,

0 
2000,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

01 

Капитальный ремонт автодорог и 

мостов 

Всего           0,0 0,0 0,0 2700,0 
10946

,6 

34690

,8 

23890

,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
9446,

6 

32550

,0 

22583

,2 
4000,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 2700,0 
1500,

0 

2140,

8 

1306,

8 
233,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Подготовка проектной и рабочей 

документации  на выполнение 

работ по разработке проектной и 

рабочей документации на 

капитальный ремонт моста через р. 

Полувананда на км 5+15 

автомобильной дороги «Подъезд 

от автомобильной дороги 

Северобайкальск – Новый Уоян-

Таксимо к с. Уоян 

Всего           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4233,0   0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

  0,0 

Республиканский бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4000,0   0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 233,0   0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 

 
капитальный ремонт мостового 

перехода через р. Рель на 
Всего           0,0 0,0 0,0 0,0 

10946

,6 

10790

,3 

23890

,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 



за счет всех источников финансирования 

* Справочно, в целях аналитического распределения средств муниципального бюджета 

автомобильной дороге Подъезд от 

автомобильной дороги 

Северобайкальск – Байкальское к 

мосту через р. Рель в Северо-

Байкальском районе Республики 

Бурятия; 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
9446,

6 

10242

,0 

22583

,2 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
1500,

0 
548,3 

1306,

8 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

капитальный ремонт 

автомобильной дороги 

Северобайкальск - Байкальское, на 

участках км 6+900 - км 7+000, км 

7+500 - км 7+600, км 8+700 - км 

9+000, км 10+500 - км 11+800, км 

16+200 - км 17+400, км 17+800 - км 

18+200, км 18+600 - км 18+800, км 

21+700 - км 22+300, км 24+300 - км 

24+500, км 25+200 - км 25+400, км 

25+700 - км 25+900, км 26+100 - км 

26+700, км 28+000 - км 28+700, км 

28+900 - км 29+500 в Северо-

Байкальском районе Республики 

Бурятия 

 

Всего           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
25094

,4 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
22308

,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1592,

5 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

02 

Содержание и ремонт автодорог 

 

Всего           891,0 1773,5 1300,9 2785,9 
3541,

2 

6043,

94 

5154,

3 
7416,3 

2217,

3 
2000,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 217,3 217,3 4800,0 217,3 0,0 0,0 

Местный бюджет 891,0 1773,5 1300,9 2785,9 
3541,

2 

5826,

64 

4937,

0 
2616,3 

2000,

0 
2000,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


